
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

4 августа 2021 г. No 30/200 

Екатеринбург 

О регистрации списка кандидатов в депутаты 

Законодательного Собрания Свердловской области, выдвинутого 

избирательным объединением «Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России» по единому избирательному округу на выборах 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 
19 сентября 2021 года 

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным 

объединением «Свердловское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России» списка кандидатов в 

депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по единому 

избирательному округу требованиям федеральных законов «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», «О политических партиях», Избирательного 

кодекса Свердловской области, Избирательная комиссия Свердловской 

области отмечает следующее. 

Порядок выдвижения и документы, представленные избирательным 

объединением в Избирательную комиссию Свердловской области для 

выдвижения и регистрации списка кандидатов в депутаты Законодательного 

Собрания Свердловской области по единому избирательному округу, 

заверенного постановлением Избирательной комиссии Свердловской области 

от 23 июля 2021 года No 26/175 в количестве 76 человек, в целом отвечают 

требованиям вышеназванных правовых актов. 

В соответствии с пунктом 6 статьи 44 Избирательного кодекса 

Свердловской области была организована проверка достоверности сведений, 



2 

представленных избирательным объединением при выдвижении списка 

кандидатов. 

Результаты проверки, а также ответы, поступившие в Комиссию из 

государственных органов по состоянию на 4 августа 2021 года, 

свидетельствуют, в целом, о соответствии порядка выдвижения списка 

кандидатов требованиям законодательства, достоверности указанных 

кандидатами, включенными в зарегистрированный список кандидатов, 

сведений. 

С учетом вышеизложенного и в соответствии с пунктом 2 статьи 31, 

статьями 43 -45, 47, 51- 53 Избирательного кодекса Свердловской области 

Избирательная комиссия Свердловской области п о ст ан о в ля е т : 

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты 

Законодательного Собрания Свердловской области, выдвинутый 

избирательным объединением «Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России» 

по единому избирательному округу на выборах депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области 19 сентября 2021 года (прилагается), в 

количестве 76 человек с общеобластной частью в количестве З кандидатов и 

25 территориальными группами кандидатов (4 августа 2021 года, 16 час. 

12 мин.). 

2. Выдать зарегистрированным кандидатам в депутаты 

Законодательного Собрания Свердловской области, выдвинутым 

избирательным объединением «Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России» 

в составе списка кандидатов в депутаты по единому избирательному округу, 

удостоверения установленного образца. 

3. Включить в тексты избирательных бюллетеней для голосования 

на выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области по 

единому избирательному округу сведения об избирательном объединении 

«Свердловское региональное отделение Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической партии России» и соответствующих 

кандидатах. 



3 

4. Согласовать использование в избирательных документах, 

изготавливаемых Избирательной комиссией Свердловской области, 

наименование избирательного объединения - Политическая партия ЛДПР -

Либерально-демократическая партия России. 

5. Продолжить проверку сведений, представленных кандидатами, 

включенными в зарегистрированный список кандидатов, выдвинутый 

избирательным объединением «Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России». 

6. Направить настоящее постановление в газету «Областная газета» 

для опубликования не позднее трех дней со дня его принятия. 

7. Направить настоящее постановление избирательному 

объединению «Свердловское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России» и разместить на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Свердловской области 

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Свердловской области 

кадров и 

кумен 1;;, 

ионного 

спечения 0 

~О/ 
,:,.q, ~., 

В.И. Русинов 

И.А. Буртов 



список 

Приложение 

к постановлению Избирательной 

комиссии Свердловской области 

от 4 августа 2021 г. № 30/200 

кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Свердловской 

области, выдвинутый избирательным объединением 
«Свердловское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России» 

по единому избирательному округу на выборах депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области 

Общеобластная часть 

1. Жириновский Владимир Вольфович, дата рождения - 25 апреля 1946 

года, адрес места жительства - город Москва, Руководитель Высшего Совета 

ЛДПР, член ЛДПР. 

2. Каптюг Александр Николаевич, дата рождения - 4 сентября 1978 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, 

координатор Свердловского регионального отделения ЛДПР, член 

Координационного Совета Свердловского регионального отделения ЛДПР, 

членЛДПР. 

3. Хаютин Леонид Валерьевич, дата рождения - 24 октября 1981 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

Координационного Совета Свердловского регионального отделения ЛДПР, 

членЛДПР. 

Территориальные группы кандидатов 

1. Алапаевская группа ЛДПР 

1. Некрасов Кирилл Александрович, дата рождения - 21 февраля 1983 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Алапаевск, член 

Координационного Совета Свердловского регионального отделения ЛДПР, 

членЛДПР. 

2. Болтенков Александр Николаевич, дата рождения - 15 декабря 1995 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Алапаевск, член 

ЛДПР. 



2 

3. Шилков Борис Леонидович, дата рождения - 11 декабря 1981 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Краснотурьинск, член 

ЛДПР. 

2. Асбестовская группа ЛДПР 

1. Давлетшин Павел Ильфатович, дата рождения - 24 сентября 1981 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Североуральск, 

членЛДПР. 

2. Макогон Алексей Сергеевич, дата рождения - 16 апреля 1994 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Алапаевск, член 

ЛДПР. 

3. Белоярская группа ЛДПР 

1. Москалев Евгений Викторович, дата рождения - 7 апреля 1977 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Богданович, 

координатор Богдановичского местного отделения ЛДПР, член ЛДПР. 

2. Малиновский Николай Викторович, дата рождения - 21 ноября 1989 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Реж, член ЛДПР. 

3. Лушева Татьяна Валентиновна, дата рождения - 26 июня 1984 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Верхняя Пышма, 

с. Балтым, член ЛДПР. 

4. Богдановичская группа ЛДПР 

1. Розенгарт Дмитрий Алексеевич, дата рождения - 13 февраля 1976 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, 

членЛДПР. 

2. Бакалейщик Артем Михайлович, дата рождения - 22 мая 1989 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

ЛДПР. 

3. Дойникова Лариса Александровна, дата рождения - 18 августа 1979 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, 

членЛДПР. 



3 

5. Верхнепышминская группа ЛДПР 

1. Вихарев Григорий Андреевич, дата рождения - 22 февраля 1990 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, 

членЛДПР. 

2. Пилимон Сергей Анатольевич, дата рождения - 26 апреля 1984 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, 

координатор ВерхнепьШiинского местного отделения ЛДПР, член ЛДПР. 

3. Татаринов Максим Андреевич, дата рождения - 2 августа 1989 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Верхняя Пышма, член 

ЛДПР. 

6. Верх-Исетская группа ЛДПР 

1. Шалимова Евгения Николаевна, дата рождения - 3 мая 1987 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

ЛДПР. 

2. Масютин Максим Александрович, дата рождения - 27 июня 2000 

года, адрес места жительства - Оренбургская область, город Новотроицк, 

координатор Верх-Исетского первичного отделения ЛДПР города 

Екатеринбурга, член ЛДПР. 

3. Позднякова Татьяна Андреевна, дата рождения - 3 января 1983 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

ЛДПР. 

7. Железнодорожная группа ЛДПР 

1. Шангареев Геннадий Борисович, дата рождения - 28 июня 1975 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Ревда, координатор 

Дегтярского местного отделения ЛДПР, член ЛДПР. 

2. Савицкий Николай Николаевич, дата рождения - 7 марта 1965 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Ревда, член ЛДПР. 

3. Желваков Артем Леонидович, дата рождения - 2 июля 1979 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Верхняя Пышма, член 

ЛДПР. 



4 

8. Кировская группа ЛДПР 

1. Раинбаков Ильдар Салимчанович, дата рождения - 13 января 1985 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Нижний Тагил, 

членЛДПР. 

2. Кобяшев Евгений Анатольевич, дата рождения - 25 августа 1987 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Туринск, член 

ЛДПР. 

3. Лыжина Кристина Николаевна, дата рождения - 27 февраля 1996 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Асбест, член 

ЛДПР. 

9. Ленинская группа ЛДПР 

1. Стехин Владимир Сергеевич, дата рождения - 17 февраля 1987 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

ЛДПР. 

2. Тикланов Станислав Сергеевич, дата рождения - 9 февраля 1985 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Верхняя Пышма, 

членЛДПР. 

3. Фаттахов Максим Маратович, дата рождения - 10 марта 2000 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

ЛДПР. 

10. Октябрьская группа ЛДПР 

1. Бакланов Максим Валерьевич, дата рождения - 10 мая 1995 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, 

координатор Октябрьского первичного отделения Екатеринбургского 

местного отделения ЛДПР, член ЛДПР. 

2. Комович Анастасия Васильевна, дата рождения - 21 декабря 1985 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Новоуральск, 

членЛДПР. 

3. Королева Дарья Владимировна, дата рождения - 9 августа 1996 года, 

адрес места жительства- Удмуртская Республика, город Глазов, член ЛДПР. 



5 

11. Орджоникидзевская группа ЛДПР 

1. Прокофьев Сергей Сергеевич, дата рождения - 29 февраля 1996 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

ЛДПР. 

2. Кочергин Евгений Викторович, дата рождения - 3 декабря 1977 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Серов, член ЛДПР. 

3. Гарина Екатерина Дмитриевна, дата рождения - 14 марта 1987 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

ЛДПР. 

12. Чкаловская группа ЛДПР 

1. Рыков Сергей Геннадьевич, дата рождения - 25 сентября 1996 года, 

адрес места жительства - Свердловская область; город Екатеринбург, 

координатор Чкаловского первичного отделения Екатеринбургского 

местного отделения ЛДПР, член ЛДПР. 

2. Садовников Алексей Юрьевич, дата рождения - 19 января 1994 года, 

адрес места жительства - Хабаровский край, город Хабаровск, член ЛДПР. 

3. Кравченко Данил Александрович, дата рождения - 24 апреля 1999 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Каменск

Уральский, член ЛДПР. 

13. Ирбитская группа ЛДПР 

1. Торощин Игорь Андреевич, дата рождения - 9 декабря 1985 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Ирбит, член ЛДПР. 

2. Вихарева Яна Федоровна, дата рождения - 4 ноября 1991 года, адрес 

места жительства-Свердловская область, город Екатеринбург, член ЛДПР. 

3. Большедворов Алексей Сергеевич, дата рождения - 31 мая 1977 года, 

адрес места жительства-Свердловская область, город Ирбит, член ЛДПР. 

14. Каменск-Уральская группа ЛДПР 

1. Юдина Марина Владимировна, дата рождения - 25 февраля 1988 

года, адрес места жительства - Тверская область, город Тверь, член ЛДПР. 

2. Семейкин Михаил Михайлович, дата рождения - 4 марта 1963 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Туринск, координатор 

Туринского местного отделения ЛДПР, член ЛДПР. 



6 

3. Зиатдинов Ринат Фирдинатович, дата рождения - 19 ноября 1978 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Верхняя Пышма, 

членЛДПР. 

15. Кировrрадская группа ЛДПР 

1. Панасенко Александр Владимирович, дата рождения - 20 октября 

1971 года, адрес места жительства - Свердловская область, город 

Первоуральск, член ЛДПР. 

2. Артамонов Денис Сергеевич, дата рождения - 2 января 1993 года, 

адрес места жительства- Челябинская область, город Златоуст, член ЛДПР. 

3. Шилкова Бэлла Георгиевна, дата рождения - 8 января 1984 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Полевской, член 

ЛДПР. 

16. Краснотурьинская группа ЛДПР 

1. Вяткина Алена Павловна, дата рождения - 12 октября 1986 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

ЛДПР. 

2. Гусев Антон Александрович, дата рождения - 23 января 1976 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

Координационного Совета Свердловского регионального отделения ЛДПР, 

координатор Екатеринбургского местного отделения ЛДПР, член ЛДПР. 

3. Моисеев Василий Михайлович, дата рождения - 8 апреля 1954 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Карпинск, член 

ЛДПР. 

17. Красноуральская группа ЛДПР 

1. Чижикова Галина Антоновна, дата рождения - 4 января 1957 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Качканар, 

координатор Качканарского местного отделения ЛДПР, член ЛДПР. 

2. Атрощенкова Наталья Александровна, дата рождения-17 июня 1968 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Качканар, член 

ЛДПР. 



7 

3. Атрощенкова Марина Александровна, дата рождения - 31 октября 

1969 года, адрес места жительства - Свердловская область, город Качканар, 

членЛДПР. 

18. Красноуфимская группа ЛДПР 

1. Свириденко Павел Николаевич, дата рождения - 16 мая 1981 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Красноуфимск, 

координатор Красноуфимского городского местного отделения ЛДПР, член 

ЛДПР. 

2. Луканина Валентина Петровна, дата рождения-12 ноября 1958 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, Ачитский район, р.п. Ачит, 

координатор Ачитского местного отделения ЛДПР, член ЛДПР. 

3. Козлова Ирина Николаевна, дата рождения - 23 октября 1971 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Красноуфимск, член 

ЛДПР. 

19. Дзержинская группа ЛДПР 

1. Журавлёва Екатерина Викторовна, дата рождения - 20 июля 1981 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Нижний Тагил, 

членЛДПР. 

2. Деменёв Дмитрий Геннадьевич, дата рождения- 6 августа 1974 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

ЛДПР. 

20. Нижнетагильская группа ЛДПР 

1. Морозов Евгений Викторович, дата рождения - 20 сентября 1994 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Нижний Тагил, 

членЛДПР. 

2. Татауров Никита Александрович, дата рождения - 6 октября 1999 

года, адрес места жительства - Свердловская область, Пригородный район, 

д. Беляковка, член ЛДПР. 

3. 3енков Сергей Валентинович, дата рождения - 22 мая 1969 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

ЛДПР. 



8 

21. Тагилстроевская группа ЛДПР 

1. Бурлай Сергей Анатольевич, дата рождения - 22 января 1979 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Нижний Тагил, член 

ЛДПР. 

2. Первухин Родион Григорьевич, дата рождения-13 января 1991 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Нижний Тагил, член 

ЛДПР. 

3. Широков Максим Александрович, дата рождения - 29 сентября 1990 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Нижний Тагил, 

членЛДПР. 

22. Первоуральская группа ЛДПР 

1. Степнов Вадим Владимирович, дата рождения - 2 января 1984 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Первоуральск, член 

ЛДПР. 

2. Рудаков Леонид Геннадьевич, дата рождения - 28 марта 1975 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

ЛДПР. 

3. Король Алексей Сергеевич, дата рождения - 12 января 1975 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Североуральск, член 

ЛДПР. 

23. Ревдинская группа ЛДПР 

1. Ельцин Михаил Евгеньевич, дата рождения - 14 августа 1989 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Ревда, член ЛДПР. 

2. Туктагулов Игорь Надершевич, дата рождения - 4 декабря 1973 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Ревда, член ЛДПР. 

3. Старцева Оксана Сергеевна, дата рождения - 5 октября 1979 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Ревда, член ЛДПР. 

24. Серовская группа ЛДПР 

1. Мякишев Павел Викторович, дата рождения - 8 марта 1969 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Заречный, член 

ЛДПР. 



9 

2. Григорьева Юлия Анатольевна, дата рождения - 23 августа 1978 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Лесной, член 

ЛДПР. 

3. Амбаров Андрей Владимирович, дата рождения - 25 октября 1969 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Первоуральск, 

членЛДПР. 

25. Сысертская группа ЛДПР 

1. Ежов Алексей Валерьевич, дата рождения - 26 апреля 1969 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

ЛДПР. 

2. Фомин Степан Владимирович, дата рождения - 26 марта 1985 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

ЛДПР. 

3. Тазаян Екатерина Алексеевна, дата рождения-11 февраля 1999 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

ЛДПР. 


